

FICHA TÉCNICA

Adquisición de Artículos para la Construcción de Germinadores y Sistema de Riego para ser utilizados en (4) Proyectos de Casas Sombra en la Provincia de la Vega, dirigido a Mipymes.

COMPRAS MENORES

Referencia No.: PPS-DAF-CM-2021-0095



DESCRIPCIÓN

Los oferentes deberán cotizar cada detalle que presentaremos a continuación en las Especificaciones Técnicas.

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada
1	Tinacos 530 g	Unidad	8
2	Bomba 1 HP CPM-660 120V	Unidad	4
3	Manguera de goteo 16mm espacio a 20cm, descarga por goteo 1.70 litro/hora.	Metros	8000
4	Manguera de polietileno 50 mm	Metros	800
5	Tubo de PVC de 2"-SCH-40	Unidad	4
6	Codo PVC de presión 2"	Unidad	48
7	Codo poliestireno de 50x50mm	Unidad	16
8	Uniones de 50x50mm	Unidad	16
9	Tee de Polietileno de 50mm	Unidad	8
10	Adaptador Rápido roca hembra Polietileno 50mm a 2"	Unidad	40
11	Adaptador Rápido roca Macho Polietileno 50mm a 2"	Unidad	40
12	Tapón final de 50mm	Unidad	8
13	Venturi de 3/4 más accesorios	Unidad	4
14	Válvula (llave de paso) de 2" Polietileno	Unidad	12
15	Mini válvulas de 16mm dentadas.	Unidad	520

16	Conectores iniciales más juntas de 16mm	Unidad	520
17	Ventosas 1"	Unidad	16
18	Pegamento PVC 32 Oz	Unidad	4
19	Teflón rollos grandes	Unidad	8
20	Filtro de anillas 2" cuerpo grande	Unidad	4
21	Manómetro	Unidad	16
22	Anilla de cierre de 16mm	Unidad	520
23	Adaptadores rosca macho poliesteireno de 50x50mm	Unidad	4
24	Adaptador 1" rosca macho a 50mm	Unidad	4
25	Adaptador rosca hembra a 50mm	Unidad	4
26	Adaptador rosca hembra 3/4"	Unidad	8
27	Adaptador rosca macho 3/4"	Unidad	8
28	Válvula de 3/4	Unidad	8
29	Válvula de 50mm	Unidad	4
30	Abrazaderas de 63mm x 3/4"	Unidad	8
31	Abrazaderas de 63mm x 1/2"	Unidad	16
32	Abrazaderas de 63 mm x 1"	Unidad	24
33	Codo PVC de presión 3/4"	Unidad	8
34	Manguera ciega de 16mm	Metros	400
35	Tubos redondo galvanizado 20"x 2" Calibre 12	Unidad	16
36	Tubos redondo galvanizado 20"x 1/2" Calibre 12	Unidad	24
37	Metro de alambre de acero forrado 3/16x1/4 x 250 TW	Metros	1600
38	Grapas Sujeción de Cables 3/16"	Unidad	80
39	Funda Cemento gris	Unidad	20
40	Cascajo	Mt ³	8
41	Tornillos 6"x1/2"	Unidad	60
42	Cuartones de pino americano 2"x16"	Unidad	64
43	Tensor P/Cable 3/4"	Unidad	40
44	Tachuelas para maderas 1"	Lb	12
45	Clavo dulce 4"	Lb	8
46	Clavo dulce 3"	Lb	8
47	Clavo dulce 2.5"	Lb	8
48	Disco de cortar metal de 10"	Unidad	4
49	Nebulizadores de riego 7mm	Unidad	40



50	Manguera ciega de goteo 20mm. 2.5 bar	Metros	800
51	Conectores iniciales más juntas de 20mm	Unidad	40
52	Mini válvulas de 20mm dentadas.	Unidad	40
53	Tubería agrícola de polietileno 40 mm	Metros	400
54	Tee de Polietileno de 40mm	Unidad	16
55	Codo poliestileno de 40mm	Unidad	16
56	Adaptador Rápido rosca Macho Polietileno 40mm	Unidad	32

Nota:

- El costo de transporte deberá estar incluido en el precio unitario.

TIEMPO DE ENTREGA Y LUGAR:

- Entrega inmediata.
- Almacén Km. 18, ubicado en la calle 27, Km. 18, Autopista Duarte, Santo Domingo, (entrando por el Grupo Modesto, después de Kola Real a 200 metros, dentro de los almacenes de INAPA).

FACTURACIÓN Y CONDICIONES DE PAGO:

Al presentar su propuesta el oferente debe otorgar un crédito a 60 días, luego de emitida la factura con la recepción de los bienes o servicios. El oferente debe facturar con las entregas del servicio.

